ПРИКАЗ

Об организации горячего питания школьников
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2021-2022 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2021 года.
1. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе заместителя директора по АХЧ Джабуеву П. С. и вменить ей в обязанности:
1. в срок до 01.09.2021 подготовить нормативную документацию по организации питания;
1. строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
1. доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах, родительских собраниях.
1. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в следующем составе:
Джабуевой П.С. – зам.директора по АХЧ;
Исмаиловой Х.М. – медсестры;
Поповой Л.В. – кладовщика.
1. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому меню на сумму 61 рубля с 1-4 класс.
1. Повара школы Ахмедову З.З., кладовщика Попову Л.В. назначить ответственными за:
1. своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным требованиям и нормам;
1. контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;
1. поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии;
1. обеспечение сбалансированного рационального питания;
1. контроль за входящим сырьем;
1. за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими средствами;
1. соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;
1.
Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без сертификата качества. В срок до 01.09.2021 г подготовить всю необходимую нормативную документацию по организации школьного питания.
1.  Классным руководителям 1-4 классов:
1. провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному питанию;
1. продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации правильного питания учащихся в школе;
1. организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

Вменить в обязанность:
1. подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую:
 – до 8.40 час.;
1. заполнение табеля учета посещаемости столовой;
1. проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации программы «Разговор о правильном питании»;
1. нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;
1. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой
1. Возобновить работу Совета по питанию.
7. Утвердить состав Совета по питанию на 2021-2022 учебный год
7. Утвердить план работы Совета по питанию
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
      по АХЧ Джабуеву П.С.

[bookmark: _GoBack]                Директор школы                                             	Исмаилов Г.А.

ПРИКАЗ

Об организации горячего питания школьников

в 202

1

-

202

2

учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273

-

Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180

-

20, МР2.4.0179

-

20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать питание

школьников 1

-

4

классов на период 202

1

-

202

2

учебный

год

в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.202

1

года.

2.

Назначить ответственным за организацию питания школьников по

школе

заместителя

директора по АХЧ Джабуеву П.

С.

и вменить ей в обязанности:

§

â ñðîê äî 01.09.202

1

ïîäãîòîâèòü íîðìàòèâíóþ äîêóìåíòàöèþ ïî îðãàíèçàöèè

ïèòàíèÿ;

§

ñòðîãîå ñîáëþäåíèå íîðì ÑàíÏèÍ ïðè îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ;

§

äîêëàäû ïî îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ íà

ñîâåùàíèÿõ

ïðè äèðåêòîðå, íà ïåäñîâåòàõ,

ðîäèòåëüñêèõ ñîáðàíèÿõ.

3.

Îáåñïå÷èòü ñáàëàíñ

èðîâàííîå ðàöèîíàëüíîå ïèòàíèå, êîíòðîëü çà êà÷åñòâîì

ñêîðîïîðòÿùèõñÿ ïðîäóêòîâ è ãîòîâûõ áëþä ïóòåì ñîçäàíèÿ áðàêåðàæíîé

êîìèññèè â ñëåäóþùåì ñîñòàâå:

Äæàáóåâîé Ï.Ñ.

–

çàì.äèðåêòîðà ïî ÀÕ×

;

Èñìàèëîâ

îé

Õ

.

Ì.

–

ìåäñåñòðû

;

Ïîïîâîé Ë.

Â

.

–

êëàäîâùèêà

.

4.

Îðãàíèçîâ

àòü åæåäíåâíîå ãîðÿ÷åå ïèòàíèå îáó÷àþùèõñÿ ñîãëàñíî åäèíîìó

ìåíþ íà ñóììó

61

ðóáë

ÿ

ñ 1

-

4 êëàññ

.

5.

Ïîâàðà øêîëû

Àõìåäîâó Ç.Ç

.,

êëàäîâùèêà

Ïîïîâó

Ë.Â

. íàçíà÷èòü

îòâåòñòâåííûìè çà:

§

ñâîåâðåìåííîå è êà÷åñòâåííîå ïðèãîòîâëåíèå ïèùè â ñîîòâåòñòâèè ñàíèòàðíûì

òðåáîâàíèÿì è íîðìàì;

§

êîíòðîëü çà êà÷åñòâîì ñêîðîïîðòÿùèõñÿ ïðîäóêòîâ è ãîòîâûõ áëþä;

§

ïîääåðæàíèå ïîìåùåíèé ïèùåáëîêà è îáåäåííîãî çàëà â äîëæíîì ñàíèòàðíîì

ñîñòîÿíèè;

§

îáåñïå÷åíèå ñáàëàíñèðîâàííîãî ðàöèîíàëüíîãî ïèòàíèÿ;

§

êîíòðîëü çà âõîäÿùèì ñûðüåì;

§

çà îáå

ñïå÷åíèå ïîìåùåíèé ñòîëîâîé ìîþùèìè è ñàíèòàðíî

-

ãèãèåíè÷åñêèìè

ñðåäñòâàìè;

§

ñîáëþäåíèå ñàíèòàðíî

-

ãèãèåíè÷åñêèõ òðåáîâàíèé íà ïèùåáëîêå;

§

Êàòåãîðè÷åñêè çàïðåòèòü ïîâàðó ñòîëîâîé èñïîëüçîâàíèå ïðîäóêòîâ ïèòàíèÿ

áåç ñåðòèôèêàòà êà÷åñòâà. Â ñðîê äî 01.09.202

1

ã ïîäãîòîâèòü âñþ

íåîáõîäèìóþ íîðìàòèâíóþ äîêóìåíòàöèþ ïî îðãàíèçàöèè øêîëüíîãî ïèòàíèÿ.

6.

Классным руководителям 1

-

4

классов:

ПРИКАЗ     Об организации горячего питания школьников    в 202 1 - 202 2   учебном году     Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273 - Ф3 «Об образовании в  Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180 - 20, МР2.4.0179 - 20   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Организовать питание  школьников 1 - 4   классов на период 202 1 - 202 2   учебный  год   в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.202 1   года.   2.   Назначить ответственным за организацию питания школьников по  школе  заместителя   директора по АХЧ Джабуеву П.  С.   и вменить ей в обязанности:      в срок до 01.09.202 1   подготовить нормативную документацию по организации  питания;      строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;      доклады по организации питания на  совещаниях   при директоре, на педсоветах,  родительских собраниях.   3.   Обеспечить сбаланс ированное рациональное питание, контроль за качеством  скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной  комиссии в следующем составе:    Джабуевой П.С.   –   зам.директора по АХЧ ;   Исмаилов ой   Х . М.   –   медсестры ;   Поповой Л. В .  –   кладовщика .   4.   Организов ать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому  меню на сумму  61   рубл я   с 1 - 4 класс .   5.   Повара школы  Ахмедову З.З .,  кладовщика  Попову   Л.В . назначить  ответственными за:      своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным  требованиям и нормам;      контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;      поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном  состоянии;      обеспечение сбалансированного рационального питания;      контроль за входящим сырьем;      за обе спечение помещений столовой моющими и санитарно -   гигиеническими  средствами;      соблюдение санитарно - гигиенических требований на пищеблоке;        Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания  без сертификата качества. В срок до 01.09.202 1   г подготовить всю  необходимую нормативную документацию по организации школьного питания.   6.     Классным руководителям 1 - 4   классов: